
                                                                 平成 28年 12 月吉日 

各位 

我妻敏博教授ご退職記念事業実行委員会 

代表 河合 康 

我妻敏博教授ご退職記念事業のご案内 

 

寒気の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて，上越教育大学特別支援教育コース教授 我妻敏博先生におかれましては，平成 29 年 3 月末日を

もって定年退職されることになりました。我妻敏博先生は平成元年 11 月に本学に着任され，特別支援教

育を担う教員の養成にご尽力され，多くの有為な人材を輩出されました。また，特別支援教育実践研究セ

ンターの発展にも寄与され，特別支援教育の推進に多大な貢献をされました。 

つきましては，先生方の長年のご功績を称え，ご指導に感謝するとともに，今後ますますの御健勝と御

活躍を記念して，最終講義とご退職記念祝賀会を下記の通り開催いたします。皆様には，何かとお忙しい

時期とは存じますが，ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．最終講義 

日  時  平成 29 年 2月 26 日（日） 13 時 30 分～15 時 30 分（受付 13時より） 

会  場  上越教育大学 講義棟大講義室（講３０１）（上越市山屋敷町１番地） 

題  目  「聴覚口話法による聴覚障害児教育」（仮） 

申し込み  定員の関係上、下記の問い合わせ先まで E-mail または FAX でお申し込みください。 

なお当日参加も可能です。※参加費無料 

＊なお，本講義は第 95回特別支援教育実践研究センターセミナーとして開催されます。 

手話通訳，パソコン要約筆記による情報保障を行う予定です。 

 

２．御退職記念祝賀会 

日  時  平成 29 年 2月 26 日（日） 17 時 30 分～19 時 30 分（受付 17時より） 

会  場  アートホテル上越 

（上越市本町 5丁目 1-11；TEL 025-524-0100；http://www.art-joetsu.com/） 

会  費  10,000 円（記念品代を含む） 

記念品代  一口 1,000 円（記念品代のみ参加される場合） 

申し込み  申し込み期限は，平成 29年 2月 6日（月）です。詳細は，別紙をご覧ください。 

送迎バス  往路 上越教育大学事務局正面玄関を 16時 45 分に出発します。 

      帰路 上越教育大学事務局正面玄関に戻ってきます。 

＊手話通訳（本学学生）による情報保障を行う予定です。 

 

【問い合わせ先】 我妻敏博教授ご退職記念事業実行委員会事務局 

上越教育大学特別支援教育コース 小林 優子 

メール：yuuko@juen.ac.jp  TEL&FAX：025-521-3674 

＊新着情報は特別支援教育コースホームページ（http://www.juen.ac.jp/handi/）にも掲載いたします。 



 

我妻敏博教授ご退職記念祝賀会のお申し込み方法について 

 

１．出席のご連絡 

ご出席される方は，下記事項をご記載の上，E-mail または FAX で，平成 29年 2月 6 日（月）までに下記

の連絡先へお知らせください。なお，振込用紙の「通信欄」に下記事項を記載いただいても結構です。 

①氏名    ②勤務先    ③連絡先（住所，電話番号，メールアドレス） 

④修了年（修了生の方のみ）  ⑤その他（連絡事項がある方のみ） 

＊お知らせいただいた情報は適正に管理し，ご退職記念祝賀会以外の目的で使用することはありません。 

 

【連絡先】 我妻敏博教授ご退職記念事業実行委員会事務局 

上越教育大学特別支援教育コース 小林 優子 

E-mail：yuuko@juen.ac.jp  FAX：025-521-3674 

 

２．会費・記念品代のお支払い 

会費及び記念品代は，平成 29年 2月 6日（月）までに郵便局から下記口座にお振込みください。 

お振込みの際は，必要事項をご記入の上，同封の振込用紙をご利用ください。 

（１）祝賀会に出席される場合は，該当する金額と通信欄の「祝賀会に出席」に〇をご記入ください。 

（２）記念品代のみ参加の場合は，該当する金額と通信欄に「記念品代のみ」に〇をご記入ください。 

＊振り込み手数料は加入者負担で結構です。できるだけ窓口ではなく ATM からお振込みをお願いします 

 

【振替口座】   銀 行 名：ゆうちょ銀行 

         口座番号：００５４０－１－５１９２０ 

         加入者名：我妻敏博教授ご退職記念事業 

         振込期限：平成 29年 2月 6日（月） 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 学内の方へ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

学内の方は，平成 29年 2月 6 日（月）までに実行委員（河合，大庭，笠原，佐藤，村中，小林，池田 

のいずれか）に，会費を添えて下記の申込用紙にてお申し込みいただいても結構です。 

 

------------------------------------------きりとり------------------------------------------ 

コース等（             ） 

お名前 （             ） 

該当するところに〇印をつけてください 

１ ご退職記念祝賀会に   出席します   出席しません（記念品代のみ：   口,      円） 

２ 送迎バスの利用 

往路（大学→会場）   利用します       利用しません 

復路（会場→大学）    利用します       利用しません 

我妻敏博教授ご退職記念祝賀会申込用紙 

（学内の方はこちらでお申し込みもできます） 


